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Introduction

Since the 21st century, we have ushered in a big explosion of information, information

overload has become the most severe problem of the Internet. According to the statistics of the

number of real-time websites in “internet live stats,” as of April 2022, the number of websites on

the Internet is as high as 1.9 billion, which is an astonishing number. Some invalid, blank,

malicious, and inappropriate websites are also mixed into them. They not only increase the load

of the Internet, but also bring great burdens to Internet users, it has become difficult to filter and

identify relevant information nowadays.

Telecommunications carriers are organizations of telecommunications service providers that

provide wireless voice and data communications to their subscribed mobile subscribers

(Techoopedia, 2018). It plays the indispensable role in our information-driven lives. However, the

rapid growth of information volume has become the biggest threat in the telecom industry. Slow

growth in subscriber base leaves telcos challenged to improve business performance. It requires

not only advanced technology but also prohibitive costs for telecommunication operators to

maintain the stability of traffic to provide users with high quality service. The main advantage of

the challenge in this situation is the volume of additional services provided to subscribers and

optimization of operation activity.

Regarding to the Internet users, overloaded website information is undoubtedly a huge burden

as well. The information indiscriminately been transmitted contains inappropriate, malicious

websites and commercial advertisements, which are superfluous, useless, or even harmful to

adolescence. Because of the advertisements banners full of the Internet, the network transmission

speed is weakened, network environment is cluttered. On the other hand, although digital

advertisers could run the commercial ads everywhere, they still must face the problem of the low

efficiency in the business performance due to the fierce competition with others. They could not

focus on the target customers but to afford the high expense on digital advertisements.

Therefore, the telecommunication developer industry came into being. Developer for

telecommunication companies provides comprehensive, healthy, multifaceted services in order to

profile subscribers in terms of collected data to precise target advertising, provide banner blockers

service to reduce the advertisement and create greener Internet environment and help to filter

spurious tracking requests and transform telco into a valuable advertisement market player.
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Since the developer for telecommunication companies provides a variety of services for

multifaceted clients, despite the fact of the necessity of the exist of this industry, there are few

academic papers regarding analysis and research of it.

Our project was initiated by the company Quiet Media, which is one of the developers of

telecommunication operators. Our research provides a model that will help company to

differentiate sites with an inappropriate content and will improve business process of advertising.

It relies on machine learning and deep learning techniques to build a binary classification model.

The main research goal of this study is to build a high-performance text classification model

for company Quiet Media to automatically differentiate sites with an inappropriate content and to

assess the performance of the model based on risk analysis from the business perspective view.

The project task of our group is to provide technical improvement for company Quiet Media

in the process of providing services to telecommunication operators. Firstly, we thoroughly

proceeded the research in the advertising market and introduced the operation mechanism of the

company Quiet Media. Secondly, focus on the problem to be solved, we conducted the related

literature research to figure out the optimal solution to our project. After the preparation work,

based on the data set which was provided by our project sponsor, we started to get acquainted with

the data set, by data collection and prepossessing to clean and integrate the data, then develop a

classification model for website classification. Additionally, based on model evaluation and risk

analysis from business perspective view to implement model deployment, to provide business

recommendations for Quiet Media.

To achieve the goal, it was decided to initiate the project to tackle the following tasks:

- collect and preprocess data for further model development by applying data crawling,

data cleaning, data construction, feature selection and data transformation procedures

(Data preprocessing stage);

- develop model to classify the content of the websites by selecting optimal classifier using

specified evaluation metrics (Model development stage);

- apply risk and cost analysis methods to assess developed model from the business

perspective view to consider its risks and challenges in the commercial market (Business

analysis stage).

In pursuing those tasks, various tools of data preprocessing and model development were

applied, including JupyterHub environment with Python libraries (Scikit-Learn).
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The research has practical as well as business value. In terms of practical value, we create the

classification model by identify the contents of the website to differentiate the toxic websites from

the useful ones. As for the business value, the research applied the business knowledge based on

the risk analysis and cost analysis to assess the model performance in the business process of

advertising.

Overall approach for structuring work related to model development was defined to Cross-

Industry Standard Process for Data Science (CRISP-DM) methodology. In addition, several

natural language processing and machine learning methods were used for modeling purposes.

This research relies on primary data on 3 files of distinguished URLs (Uniform Resource

Locator), which are called blacklist-HTTP-only, whitelist-HTTP-only, and all-HTTP-only. They

are separately stand for txt files containing URLs with pornography contents, URLs without

pornography contents and many random URLs. Theoretical background regarding digital

advertising, machine learning methods were supplied by the academic papers, articles and studies.

The research relied on technical documentation for Python programming language, ML and Big

Data libraries, such as Scikit-learn.

Structurally, the research is divided into four chapters. The first chapter provides an overview

of the business-related background. It defines research the goal, tasks, objectives. The second

chapter provides a detailed literature research of the methods we employed in the data cleaning,

data preprocessing and model development procedures. The third chapter is focused on the process

of establishing the classification model and evaluation. The last chapter provides the analysis of

business performance by implement the model in the business process.

Data science is organized and employed in this research according to the CRISP-DM

methodology principles outlined in the work of Chapman, et al in 2000 (see Table 1 below).
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Table 1. Thesis structure within CRISP-DM methodology

CRISP-DM Phase CRISP-DM tasks with related thesis chapter

Business Understanding Problem Statement

1.4 The problem of inappropriate site filtering using site classification

Determine Projects Objectives and Goals

1.5 Project specification

Produce Project Plan

1.6 Project Plan

Data Understanding Describe Data Problem & Data Introduction

3.1.1 Primary dataset introduction

3.1.2 Data type selection

3.1.8 Data problem

Data Preparation Clean & Integrate Data

3.1.3 Data crawling

3.1.4 Data cleaning and integration

Select & Construct Data

3.1.5 Data construction

3.1.6 Feature engineering and data transformation

Modeling Build & Assess Model

3.2.1 Data split

3.2.2 Algorithms for web site classification

Evaluation Evaluate Results, Review Process

3.2.3 Model quality evaluation metrics

3.2.4 Text based website classification models evaluation

Business Analysis 4.1 Market analysis

4.2 Project management

4.3 Cost analysis

4.4 Risk analysis
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4.5 Business recommendations

The project was collectively performed by the authors of the paper - Gao Gan, You Junwen

and Fu Songyuan. Each task was addressed in a collaborative way, there was no strict division of

project work by the authors. Table 2 below represents the main types of work and the share

estimate of workload invested in them by the authors.

Table 2. Distribution of authors

Type of work Student Workload

Industry and marketing overview

and problem statement

You Junwen

Gao Gan

Fu Songyuan

40%

30%

30%

Literature review Fu Songyuan

You Junwen

Gao Gan

40%

30%

30%

Datasets description and exploration Gao Gan

You Junwen

Fu Songyuan

50%

25%

25%

Data Preprocessing Gao Gan

Fu Songyuan

70%

30%

Data collecting Gan Gan

You Junwen

70%

30%

Model building Gao Gan

Fu Songyuan

70%

30%

Model evaluating and optimization Gao Gan

You Junwen

70%

30%

Business analysis You Junwen

Fu Songyuan

50%

50%
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Chapter 1. Project statement

1.1 Review of online advertising market

In recent years, Internet has astonishingly developed, it has become the main source of

information dissemination. In the meanwhile, online advertising rapidly emerged as a new form

of online business. It has gradually dominated the whole advertising market and replaced the

traditional media. The management mechanisms for online advertising are the same as those used

in other traditional advertising channels (such as newspapers, radio or television), but are more

creative in terms of providing targeted and personalized advertising (V. Yurovskiy, 2015).

After accounting for the COVID-19 pandemic impact on people’s work and lifestyle, the

massive growth in online traffic has created a large potential of the online advertising market.

Generally, online advertising has become a marketing strategy employed by various organizations

that involves using the Internet as an intermediary to obtain website traffic, deliver marketing

information to the target customers. According to Statista, in 2020 online advertisements

accounted for over 53% of the total advertising expenditure (Russian Association of

Communication Agencies, 2021). Moreover, the Russian advertisers' spending on digital ads is

predicted to increase from 3.9 billion U.S. dollars in 2020 to 5.4 billion U.S. dollars in 2024(PwC.,

2021).

According to Tchai Tavor, 2011, online advertising has its own unique advantages, it is

more attractive, acceptable, and cost-effective than other media and full of interactivity. The low

cost makes it possible to reach the target audience and find groups of consumers with similar

interests. And interactivity allows users to express their reactions to ads through clicks. (Tchai

Tavor, 2011)

Since the advent of online advertising, a variety of advanced technologies have been

employed to meet the growing demand and solve problems faced by publishers and advertisers.

Ad serving platforms are being introduced into the advertising ecosystem with the same intent,

improving the entire media buying and selling process.

Advertisement server platform can be initially defined as a website server that stores and

deliver the online advertisement to digital devices, such as websites and mobile applications.

However, due to the rapid increasing demand for online advertising, basic functions of ad server

platform no longer satisfied the users. Nowadays, modern ad server platforms could provide
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advanced ad management solutions, including targeting, monitoring, evaluating, optimizing

marketing campaign based on algorithms to profile target customers and etc.

The key players within the online advertising are advertisers, publishers and networks.

Depends on the different parties in the online marketing process, Ad servers could be divided into

2 types, which are publishers’ Ad server and advertisers’ Ad server. In terms of publishers’ Ad

server, it allows website publishers to manage the ad slots and display sold ads. Regarding to

advertisers’ ad server, it helps advertisers to track campaigns, collect data and so on.

In addition, two parties, the technology systems also provide technical support in the online

advertising process, which are known as DSP (Demand-side platform) and SSP (supply-side

platform). DSP is a system that makes ad buyers to easily control the exchange of multiple ads

and data exchange accounts by a single interface. While SSP is defined as a technology platform

to enable web publishers to manage their advertising inventory, fill it with ads, and receive revenue

(Internet Advertising Bureau,2021). They all consist of the complete interactions and play

important roles within the online advertising progress. The interaction between key players in the

online advertising market is summarized in the Figure 2 below.

Figure 1. Interactions within online advertising market

Source: [Author Research]

1.2 Quiet Media company and industry information

Quiet Media is a seller of advertising placed on the inventory of telecommunication

operators founded in 2017 in Moscow, today is known as the largest provider of solutions for

advertising placement and advertising traffic management in telecommunication operators'

networks. The Russian telecommunication companies as the clients of company Quiet Media, such

as MegaFon, Tele2, Rostelecom, Akado Telecom, Ecotelecom, which have subscribers using the

services of operators cover the European part of Russia. From 2017 to 2021, Quiet Media has
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established cooperation with Russian telecommunication companies and achieved the revenue

more than 10 million dollars. (QuietMedia, n.d.)

The QIT platform developed by the company includes several segments, which are

AdBlock.QIT, AdBanner.QIT, and Analytic. The functions unify the inventory of operators,

targeting and visual appearance of advertising. Now the audience of the platform is about 96 000

000 unique users per month. By QIT platform online advertising, it has successfully completed

commercial case through ad banner to attract online users to offline purchase on the operator's

platform. (QuietMedia, n.d.)

1.3 QIT GLOBAL PAAS platform description

QIT GLOBAL PAAS is a platform developed by Quiet Media, combines the inventory of

above-mentioned telecommunication operators and allows to contact subscribers in several

Russian cities such as: Moscow, St. Petersburg, Murmansk and others. QIT Platform is developed

with different functions and provide comprehensive services in the process of online advertising.

Within the AdBlock function providing a telecommunication company with a capability to

control the advertiser's traffic reaching the subscriber. The telco became a targeted marketing

communication channel with its customers, which developed high-precision targeting and

visibility of advertising and transformed the telco into a valuable player in the advertising market.

One of the functions called AdBanner.QIT, which is a technology providing telco with its own

communication channel with the subscriber. Banners could be displayed in 2 formats, which are

mobile formats and desktop formats ID QIT being a telecom integration platform that allows

replacing fragmented identification tokens from various sources with a unified user ID. Partners

are provided with a pixel that they install around them (on the website or in the application). Const.

ID platform to identify the user and return the identifier to the partner. Adblock QIT enables telcos

to separate useful traffic from harmful traffic, thereby reducing network load and allowing

operators to capture a share of profits from active advertising streams. It is worth noting that our

project was initiated based on this area to look for improvements in the business process of

advertising.

In general, AdBlock as a network management tool, it helps telecommunication operators

to clear the excessive spurious traffic, protect network environment and avoid network overload

by filtering spurious tracking requests. The mechanism of AdBlock function has been

demonstrated in the Figure 3 below.
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Figure 2. Demonstration of mechanism AdBlock function based on QIT platform

Source: [Author Research]

1.4 The problem of inappropriate site filtering using site classification

Based on the research of the online advertising industry and company business introduction,

it was founded that it’s crucial for company to provide customers with high quality and

professional service within the dynamic marketing change. In addition, in order to satisfy the

growing demand needs solid technical support behind it, Quiet Media has developed an advanced

platform with a series of comprehensive service for online advertising, however, when publishing

advertisements applying the mechanism of the platform, there is still room for improvement. The

problem states below:

l Problem statement---Quiet Media company offers the indiscriminate URL addresses

which include websites with inappropriate content for telco customers to advertise and

inevitably cause the negative impact on the brand.

Our project was initiated to solve the above business problem by looking for improvements

in the following research areas:

l Data exploration and visualization

l Construction of features that can be used for classification

l Exploring, building, and testing models for classifying

l Offer a tool that can be implemented into business process to manage all the tasks above

To expand the academic knowledge base of online advertising and solve the business

problem of Quiet Media, this research will be focusing on addressing the following research goal:
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l Research goal – to build a high-performance text classification model for company Quiet

Media to automatically differentiate sites with an inappropriate content and assess the

model by risk analysis and cost analysis to improve business progress of advertising to

company Quiet Media.

To give the comprehensive understanding of the scale and accessibility of inappropriate

websites on the Internet, our research from the beginning conducted research on it:

l Scale and popularity of the pornography websites-- Pornographic has been more

accessible and popular than ever due to the Internet technology gives us the access to

obtain massive amounts of information through Internet transmission, besides, the

privacy of the network itself provide an ideal space for the spread of pornographic

content. The computational neuroscientists Ogi Ogas, Ph.D., and Sai Gaddam, Ph.D.,

analyzed several billion recent Internet searches and found that of the 1 million most

visited websites, 42 337 were sex-related, which is about 4 percent, the proportion that

involved porn by the web searches from July 2009 to July 2010 is 13 percent, the porn

accounts for around 10 percent of the material on the Internet. (Ogas & Gaddam, 2012).

Overall, the problem of the huge accessibility to the pornography content on the Internet

has been approved its seriousness.

The astonishing scale and popularity of pornography has become a biggest threat to the

advertisers, as the online advertising developer company Quiet Media has the responsibility and

solid technology to tackle this problem. Furthermore, the spread of pornography content caused

the harmful consequence both business and society perspectives.

l Influence on society---According to the age distribution of pornography website in

Russia in 2021, the largest share of pornhub.com visitors in Russia during 2021 were of

age 18 to 24 years, represented by more than one third of the users. (Pornhub, December

2021). Besides, pornography has both primary and secondary effects on children and

adults. It can make effects on adults’ brain from the field of neuroscience and sexual

aggression. (Byrin Romney, 2020) Moreover, adolescents who use pornography are

more likely to have depressive symptoms and less emotional bonding to caregivers such

as their parents. (Eric W.Owens, 2019).

l Influence on business and brand---From the business and online advertising industry

points of view, on the one hand, appearance of advertisement on the pornography

websites will cause the negative effects on brand image, brand attachment and brand
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loyalty. Customers unwilling, even annoying to attach with their favorite brands in this

way, which completely no benefits for marketing, but also make troubles. On the other

hands, by transmitting these invalid ads to these pornography websites

telecommunications operators must burden the extra traffic and remain the stability of

the operation. It is undoubtedly uneconomical and unrealistic in the business.

In conclusion of this chapter, our research thoroughly analyzed the influence of the

pornography websites’ huge exposure to Internet users based on the research of scale and

popularity to emphasize the necessity of this research on classification model study to filter them.

1.5 Project specifications

1.5.1 Gap analysis

Based on the problem of inappropriate site filtering using site classification and the

research of the online advertising, several research gaps were identified:

l Insufficient introduction and definition of the industry of developer for

telecommunication companies, such as company Quiet Media.

l Most website classification research lack of business financial value.

The meaning of our project not only filling the blank of the relative research but also of

realistic meaning.

1.5.2 The goals and objectives of the project

Our main goal is to build a high-performance text classification model for company Quiet

Media to detect the content of website and automatically classify whether it’as a Porn website or

not. In addition to this, we are also expected to build the business model from the perspective of

commerce, to analyze its practical meaning and the performance in business, to find the potential

business value of the project.

To achieve the stated research goals, during the research process several tasks we planned

to fulfill:

l Research task 1: Industry research and problem statement.

l Research task 2: Literature research of relative technical methods.

l Research task 3: Data collecting, prepossessing, model building and evaluation.

l Research task 4: Building business and financial model.
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The expected result is the accomplishment of model building with the high performance

and at the same time we evaluate the model with AUC-ROC curves to select the optimal one. The

model should be accurate, fast to run, applicable into business and agile. Except from that, another

expected result is a business model based on it, as our research is initiated by the real business, we

assure our model satisfy the practical business use and predict the sustainability from the business

perspective.

1.5.3 Overview of available IT resources

Table 3. IT Sources

Resource Description Application

JupyterHub Web-based interactive computing

platform.

The notebook combines live code,

equations, narrative text.

JupyterHub was used as a

computational environment for

machine learning and data mining.

Tasks in Python programming

language and its libraries.

Microsoft Excel Spreadsheet program Microsoft Excel was used to

establish financial model.

GSOM server Intel Xeon 6348H 24-core 48-line

128G DDR4 RAM

200T SSD ROM

With Linux

GSOM server was used as a

powerful and reliable server to

perform computation in the

process of data science research

Source: [Author Research]

1.6 Project plan

1.6.1 Project timeline

Our project consists of 4 chapters, the Gantt chart below specifies our project tasks by

timelines (see Figure 3 below). In the start of project, we also set a time plan for each work (see

Table 4 below). In the task table, green color means finished, yellow means in process and gray

means canceled by some reasons.
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Figure 3. Gantt Chart of project

Source: [Author Research]

Table 4. Project task plan with running status

Source: [Author Research]
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1.6.2 Project team

The table below shows the main participants of the research project and their information.

Table 5. Project team statement

Name Role E-mail

Gao Gan Researcher st084310@gsom.spbu.ru

Fu Songyuan Researcher st091465@gsom.spbu.ru

You Junwen Researcher st084081@gsom.spbu.ru

Vasiliy Garshin IT supervisor vgarshin@gsom.spbu.ru

Olga Nikolaevna Academic advisor tushkanova@gsom.spbu.ru

Anton Ostroumov Sponsor

Source: [Author Research]
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Chapter 2. Analysis of the current state of the market and

technologies for inappropriate site filtering

2.1 Scientific approaches to inappropriate site classification

Since the emergence of the Internet in the late 20th century, web classification has been a

topic of great interest and need, and many large Internet companies have attached great importance

to this project, while scholars and researchers have been improving and optimizing the various

processes of classification, including web information collection, data cleaning, text information

processing, lexical and semantic extraction, selection and optimization of classification algorithms,

and have made great contributions.

Through our reading and collection of literature, we have obtained a large number of

methods to use and choose from, and we will subsequently combine the advantages and

disadvantages of each method to find the ones that are most suitable for our project.

In this chapter we will discuss the literature research in various parts of the classification

problem, including classification via URL, text and image. In addition, we also make some

introduction on deep learning network, and overview on the commercial institute for inappropriate

website classification.

2.1.1 Classification based on URL

Generally, websites can be classified with the contents such as title, description, metatags

and link structure. But these factors are unfeasible without visiting, fetching and loading the


[…]

testing Medium Find optimal alternatives during

testing and debugging
Project personnel

unfamiliar and inexperience
with model

Low

Communicate with model
developers about model features,
solve application difficulties, and
enhance guidance and proficiency

Budget cuts & plan
disruption

Low

Confirm the budget amount
with senior leadership before
deploying the model, and confirm
that the application of the model is
consistent with the company
strategy

Customer unsatisfactory Low
Investigate the situation, make

compensation and prepare for the
aftermath

Partner relationship
maintenance and management

Low

Strengthening liaison with
partners through corporate PR to
stabilize relationship and
corporation

Fierce competition in the
market

Medium

Keen insight into the market
situation to adjust the market strategy
at any time, conduct consumer
analysis, competitor analysis and
marketing to maintain
competitiveness

Politics & international
affairs

Low

Actively pay attention to the
international situation and exchange
rate changes, and adjust market
strategies in a timely manner

Source: [Author Research]

4.4 Business recommendation

The conclusive insights of the above analysis can be summarized through the following

points:

l Applying classification model to give solution to commercial and provide

improvements already has precedent in the market research, which has approved the

classification model solution meets market demand, possesses great market potential

and of necessity of deployment to develop business competitivity.
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l The cost of applying an integrated platform to improve the business performance is

high, which could create huge pressure on the company’s budget, not coordinate with

the development strategy and economics strategy of company Quiet Media.

l Risk level of deployment classification model has been evaluated from low to medium.

Overall, based on our analysis, there will little serve risk in the process of the future

business application. The risk exists in a medium-low level, the coordination with

partner and clients also makes decisive impact on the whole project.

l The cost of deployment classification model is lower than the cost of manual labeling,

moreover, the sustainability of the model could reduce the expenses in the company

Quiet Media future development.

To address those issues, and improve profitability and efficiency of Quiet Media program,

the following set of recommendations was prepared. (See Table 26 below)

Table 26. Strategic recommendations summary
Strategic recommendations Descriptions

Deploy the model for machine learning classification to
improve the business performance and optimize services.

Applying advanced solutions based on machine learning
technology is the trend of contemporary business, also the
optimal way to meet the company's sustainability
development strategy. The machine learning classification
model established through our research has the advantages
of low cost and high accuracy. Deployment model in
business could effectively solve problems and create
business value for the company Quiet Media.

Develop and strengthen the existing functions of the
platform and expand new sections for new services.

QIT platform developed by Quiet Media has several
practical functions, but it is not perfect and comprehensive.
On the one hand, at the same time of maintaining existing
functions and services, it should continue to enhance its
functionality. On the other hand, it is important to develop
new functions to meet the growing needs of consumers.

Establish customer feedback mechanism

Quiet Media could obtain timely feedback from customers
on services through user surveys, market research and
other methods to improve business performance.
Establishing a good customer feedback mechanism can
enable companies to gain insight into consumer behavior
in any time and adjust strategic plans timely.

Source: [Author Research]
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Conclusion

The research in this thesis builds a high-performance text classification model for Quiet

Media to automatically distinguish websites with inappropriate content and evaluates the model

through risk analysis and cost analysis to improve the progress of Quiet Media's advertising

business. Based on the research of related literature, the survey of market environment, industry

research, the application of learned knowledge of machine learning and neural networks, and the

understanding of the problem, the company's practical problem is solved constructively.

In the data preparation and model building stages, we introduced the whole steps including

data crawling, data preprocessing, text vectorization, data preliminary data analysis and

exploration. We used modules like BeautifulSoup and urllib to extract and collect data from

websites. Using regular expression to preprocess the data and vectorized text content by

implementing TF-IDF. Also fitting curve and wordcloud were used to extract insights from the

data and helped us collecting better understanding about the structure of them. In model building

stage, cross validation method was used to avoid the potential impact of unbalanced dataset from

each category. Multiple metrics such as recall, precision, f1-measure, AUC-ROC were used in

order to evaluate the performance of the model to help us choose the best algorithm, parameters

and model. Although factors such as the structural quality of the site's content or the quality of the

data cannot be assured, we carefully compared multiple approaches at each step and chose the one

that best fit our model. In the end, we obtained a model with an AUC-ROC score of 0.989 using

the LSTM model. In addition, the pipeline was built to test the behavior of the model and compared

the method of manual classification. The result show that, neural networks have better advantages

over manual classification and are more suitable for classification of large-scale data, At the same

time, it can save a lot of human resources and time resources, thus increasing corporate profits.

In terms of product promotion, we look for a lightweight pornographic website

classification tool by using P / MF model, and we focus on this part of the market segment.

Through communication with Quiet Media, we further focused on the segment market of

pornographic web page screening for advertising. In addition, we also analyzed the cost budget

and risk assessment in the product deployment section. By building a financial model for budget

evaluation, we can conclude that the cost of the model built using data science-based methods is

lower than the cost of manual labeling in the long run. For the risk assessment, based on the basic

theory of project management, we classify the risks by type, and in general the risk level of our

classification model is low risk.
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At the end of the paper, we combine the actual situation of company Quiet Media with the

characteristics of our model and provide business recommendations for the company in three

aspects, such as technology and platform services.

In the further research, we think the model could be updated in multilingual support and to

fit more application scenarios. With larger dataset to be trained, the accuracy would be higher. In

addition, most of adult websites would be closed in some day, so the training dataset need to be

updated when the tool iterates.
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Appendix 1 Code Detail

Table1. Required module in project
1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

import numpy as np
import pandas as pd
import boto3
import json
import matplotlib.pyplot as plt
pd.set_option('display.max_columns', None)
import os
import re
from tqdm.auto import tqdm
from random import randint
from urllib.request import (
Request,
urlopen,
URLError,
HTTPError,
ProxyHandler,
build_opener,
install_opener)
from time import sleep
from bs4 import BeautifulSoup
from langdetect import detect
import socket
import collections
import seaborn as sns

import pymorphy2 as pm
import nltk
import multiprocessing
from multiprocessing import Pool
from sklearn.feature_extraction.text import TfidfVectorizer, CountVectorizer
from sklearn.metrics import roc_auc_score
from sklearn.model_selection import train_test_split
from sklearn.linear_model import LogisticRegression
from sklearn.metrics import accuracy_score, confusion_matrix, precision_score,
recall_score, f1_score
from sklearn_pandas import DataFrameMapper
from sklearn.preprocessing import FunctionTransformer
from sklearn.pipeline import make_pipeline
from sklearn.linear_model import LogisticRegression
from sklearn.ensemble import RandomForestClassifier
from sklearn.model_selection import cross_val_score, KFold, GridSearchCV
from sklearn.model_selection import StratifiedKFold, KFold
from sklearn.impute import SimpleImputer
import joblib
from sklearn.preprocessing import LabelEncoder,OneHotEncoder
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46
47
48
49

from keras.layers import LSTM, Activation, Dense, Dropout, Input, Embedding
from keras.preprocessing.text import Tokenizer
from keras.preprocessing import sequence
from keras.callbacks import EarlyStopping

Source: [Author Research]

Table 2. Request the site and access the content
1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

def get_content(url_page, timeout,proxies=None, file=False):
counts = 0
content = None
MIN_TIME_SLEEP=1
MAX_TIME_SLEEP=3
MAX_COUNTS=2

while counts < MAX_COUNTS:
try:
request = Request(url_page)
request.add_header('User-Agent', 'Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; WOW64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/74.0.3729.169 YaBrowser/19.6.1.153
Yowser/2.5 Safari/537.36')
if proxies:
proxy_support = ProxyHandler(proxies)
opener = build_opener(proxy_support)
install_opener(opener)
context = ssl._create_unverified_context()
response = urlopen(request, context=context, timeout=timeout)
else:
response = urlopen(request, timeout=timeout)
if file:
content = response.read()
else:
try:
content = response.read().decode(response.headers.get_content_charset())
except:
content = None
break
except URLError as e:
counts += 1
print('URLError | ', url_page, ' | ', e, ' | counts: ', counts)
sleep(randint(counts * MIN_TIME_SLEEP, counts * MAX_TIME_SLEEP))
except HTTPError as e:
counts += 1
print('HTTPError | ', url_page, ' | ', e, ' | counts: ', counts)
sleep(randint(counts * MIN_TIME_SLEEP, counts * MAX_TIME_SLEEP))
except socket.timeout as e:
counts += 1
print('socket timeout | ', url_page, ' | ', e, ' | counts: ', counts)
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41
42

sleep(randint(counts * MIN_TIME_SLEEP, counts * MAX_TIME_SLEEP))
return content

Source: [Author Research]

Table3. Extract text content by using BeautifulSoup

1
2
3
4
5
6
7
8

def get_text(html):
soup = BeautifulSoup(html, 'html.parser')
for script in soup(['script', 'style']):
script.extract()
page_text = soup.get_text()
for ch in ['\n', '\t', '\r']:
page_text = page_text.replace(ch, ' ')
return ' '.join(page_text.split())

Source: [Author Research]

Table 4. Text preprocessing by using pymorphy2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

def preprocessing(sentence, as_list=False):
MORPH = pm.MorphAnalyzer()
nltk.download('stopwords')
STOPWORDS = nltk.corpus.stopwords.words(LANG)
s = re.sub('[^а-яА-Яa-zA-Z]+', ' ', sentence).strip().lower()
s = re.sub('ё', 'е', s)
function_words = {'INTJ', 'PRCL', 'CONJ', 'PREP'}
lemmatized_words = list(map(lambda word: MORPH.parse(word)[0], s.split()))
result = []
for word in lemmatized_words:
if word.tag.POS not in function_words:
result.append(word.normal_form)
result = [w for w in result if w not in STOPWORDS]
if as_list:
return result
else:
return ' '.join(result)

Source: [Author Research]

Table 5. Text vectorization

1
2
3
4
5
6
7
8

def get_vector_text(df, col, max_df , min_df ,tfidf=True):
tfidf_text = []
for i, row in df.iterrows():
tfidf_text.append(row[col])
print(len(tfidf_text))
if tfidf:
vectorizer = TfidfVectorizer(
ngram_range=(1, 1),
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 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

max_df=max_df,
min_df=min_df
)
else:
vectorizer = CountVectorizer(
ngram_range=(1, 1),
max_df=max_df,
min_df=min_df
)
features = vectorizer.fit_transform(tfidf_text)
print(features.shape, np.max(features), np.min(features))
result = pd.concat(
[
df,
pd.DataFrame(
features.todense(),
columns=vectorizer.get_feature_names()
)
],
axis=1
)
return result, vectorizer

Source: [Author Research]

Table 6. Classsification model pipeline building by using cross-validation
1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

def crossval1(x,y,MIN,MAX,cvfolds,classifier):
scores = np.zeros((cvfolds,1))
skf = StratifiedKFold(n_splits=cvfolds,random_state=30, shuffle=True)
cv_j=0
for train_index ,test_index in skf.split(x,y):
x_train, x_test = x.iloc[train_index], x.iloc[test_index]
y_train, y_test = y.iloc[train_index], y.iloc[test_index]
preprocessor = DataFrameMapper([
('proc', TfidfVectorizer(
min_df=MIN,
max_df=MAX,stop_words='english'))
], input_df=True, df_out=True)

pipe = make_pipeline(preprocessor,classifier).fit(x_train,y_train)
scores[cv_j] =roc_auc_score(y_test, pipe.predict(x_test))
recall = recall_score(y_test, pipe.predict(x_test))
f1 = f1_score(y_test, pipe.predict(x_test))
precision = precision_score(y_test, pipe.predict(x_test))
print(recall,f1,precision)
joblib.dump(pipe, r'%s.model'%classifier)
cv_j+=1
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23
24

print(np.mean(scores))
return scores

Source: [Author Research]

Table 7. LSTM model building and training

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

12

13

inputs = Input(name='inputs',shape=[max_len])
layer = Embedding(max_words+1,128,input_length=max_len)(inputs)
layer = LSTM(128)(layer)
layer = Dense(128,activation="relu",name="FC1")(layer)
layer = Dropout(0.5)(layer)
layer = Dense(2,activation="softmax",name="FC2")(layer)
model = Model(inputs=inputs,outputs=layer)
model.summary()
model.compile(loss="categorical_crossentropy",optimizer='adam',metrics=["AUC",'Recall','P
recision'])
model_fit = model.fit(train_seq_mat,train_y,batch_size=128,epochs=10,
validation_data=(val_seq_mat,val_y),
callbacks=[EarlyStopping(monitor='val_loss',min_delta=0.0001)])

Source: [Author Research]
