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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment
of the thesis’ topic, aim and objectives.
The project for the thesis was initiated by the Quiet Media company, which is the developer for
telecommunication operators. The project task for students was to provide technical improvement for the
Quiet Media company in the process of providing services to telecommunication operators. Specifically,
the goal of the master thesis is to build a high-performance text classification model for Quiet Media
company to automatically detect sites with inappropriate content and to assess the performance of the
model based on risk analysis from the business perspective view.
The developed model should help to improve the business process of advertising. It relies on machine
learning and deep learning techniques to build a binary classification model.
Considering all the above, the master thesis topic seems to be justified. The title, research problem and
research questions are clearly specified. The goal is feasible, and accurately expressed and the tasks are
defined in a good form.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e.
theoretical and empirical parts.
The thesis is organized logically. The paper consists of three chapters.
Structurally, the research is divided into four chapters. The first chapter provides an overview of the
business-related background of the Quiet Media company, and the operation mechanism of the company
is introduced. Research the goal, tasks, and objectives are defined as well. The second chapter provides
a brief related literature review and analysis of the current state of the market and technologies for
inappropriate site filtering. The third chapter is focused on the process of classification model
development and evaluation. The flow of data gathering and preprocessing is also described in chapter
three. The fourth chapter provides the analysis of the business performance of the model developed. The
business recommendations for Quiet Media based on model evaluation and risk analysis from a business
perspective view are also provided in chapter four.
The process of data analysis in this research is organized and employed according to the CRISP-DM
methodology principles. Both theoretical and empirical parts of the thesis are consequently aligned in
terms of their structure.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of
objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends
in relevant research are for the set objectives.
Author demonstrates ability to formulate and convey the research problem and to offer options for its
solution applying the latest trends in relevant research.
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy
of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The dataset was provided by Quiet Media but students should have collected the content of websites by
themselves. The quality of selecting research tools and methods is good. The authors demonstrate the
adequacy of used data for chosen research tools and methods. The data samples are described and
analyzed. The list of references is relevant.
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
The main scientific contribution of the thesis is the development of a machine learning solution for Quiet
Media that can be used to detect websites with inappropriate content. The development methods were
selected based on up-to-date relevant scientific papers as well as on study of experience with modern
commercial solutions. Overall, the scientific contribution of the thesis is not outstanding but sufficient
for the authors to be awarded the required degree.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian
managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The main practical contribution of the thesis is the development of the classification model that can be
used for the detection of websites with inappropriate content by Quiet Media. For the developed website
classification model, a financial model was built and a risk assessment was performed. The business
recommendations for Quiet Media company regarding the developed website classification model
deployment are provided.
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of
tables, figures, references.
Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence. All the
tables and figures are properly edited and represented. There are some misspellings, typos, and formatting
issues in the text that do not affect the quality of the paper as a whole.
Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain
any elements of plagiarism.
All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not
contain any elements of plagiarism.
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